SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

1

EDITAL Nº. 87/2021-PRAE/UFRR, publicado em 24/08/2021

EDITAL Nº 87/2021–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 24 de agosto de 2020.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –

PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições legais, e

considerando a situação de emergência em saúde pública de importância nacional, declarada pela

Portaria nº 188/2020-MS, de 03 de fevereiro de 2020; a publicação da Portaria n° 544-MEC, de 16

de julho de 2020; o Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010; e Resoluções nº 22/2012-CUni, de 29

e outubro de 2012 e nº 10/2020-CUni, de 13 de agosto de 2020, torna público RESULTADO

FINAL DO PROCESSO SELETIVO do processo de seletivo para concessão do Auxílio

Alunos Conectados MEC-RNP 2021.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. A relação com resultado final dos candidatos do processo seletivo para concessão do Auxílio

Alunos Conectados MEC-RNP 2021 constam nos anexos I e II deste edital

1.2. Os Candidatos aprovados dentro do número de vagas deverão preencher e aceitar o termo de

compromisso plataforma https://cadastro.ufrr.br/, no período de 25 a 31 de agosto/2021, conforme

cronograma do edital n° 84/2021-PRAE/UFRR.

1.3. O CHIP poderá ser retirado na Diretoria de Assuntos Estudantis, sala 402, bloco IV, nos

horários das 8:30h as 11:40h, no período de 25/08 a 15/09/2021.

1.4. Caso o discente convocado não aceite o termo de compromisso dentro do prazo estipulado no

cronograma do edital, será considerado desistente do auxílio.

Prof. Gilson de Souza Costa

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão- PRAE/UFRR

Portaria N.º 220/GR, de 11/03/2020

https://cadastro.ufrr.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

2

EDITAL Nº. 87/2021-PRAE/UFRR, publicado em 24/08/2021

  ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS PARA CONCESSÃO DO AUXÍLIO ALUNOS CONCECTADOS

N° MATRICULA CURSO SITUAÇÃO

1 2019004527 DIREITO DEFERIDO

2 2018026815 PSICOLOGIA DEFERIDO

3 2021006636 GEOGRAFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

4 2017026534 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO

5 2017003048 MEDICINA DEFERIDO

6 2018024113 ENFERMAGEM DEFERIDO

7 2020011696 GEOGRAFIA - LICENCIATURA DEFERIDO

8 2020012933 ZOOTECNIA DEFERIDO

9 2016008291 ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO

10 2020008019 EDUCAÇÃO DO CAMPO DEFERIDO

11 2019037994 RELAÇÕES INTERNACIONAIS DEFERIDO

12 2016012294 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

13 2018008399 PEDAGOGIA DEFERIDO

14 2018016416 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA DEFERIDO

15 2017004902 ENGENHARIA CIVIL DEFERIDO

16 2021007750 AGROECOLOGIA DEFERIDO

17 2016026351 ARTES VISUAIS DEFERIDO

18 2017010196 ENFERMAGEM DEFERIDO

19 2021003278 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

3

EDITAL Nº. 87/2021-PRAE/UFRR, publicado em 24/08/2021

20 2021009674 ZOOTECNIA DEFERIDO

21 2019010121 CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO

22 2020028497 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

23 2020004978 DIREITO DEFERIDO

24 2018014171 GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA DEFERIDO

25 2019030008 AGRONOMIA DEFERIDO

26 2018023232 ENFERMAGEM DEFERIDO

27 2020013897 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL DEFERIDO

28 2019018415 SECRETARIADO EXECUTIVO DEFERIDO

29 2020020630 ANTROPOLOGIA DEFERIDO

30 2020017143 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

31 2017029590 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

32 2019017033 HISTÓRIA DEFERIDO

33 2020008494 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

34 1201325020 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

35 2021016329 MEDICINA DEFERIDO

36 2021010441 GEOGRAFIA - BACHARELADO DEFERIDO

37 2018008853 MEDICINA DEFERIDO

38 1201425009 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

39 2021019269 DIREITO DEFERIDO

40 2021013828 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

41 2021020125 ARTES VISUAIS DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

4

EDITAL Nº. 87/2021-PRAE/UFRR, publicado em 24/08/2021

42 2020011391 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DEFERIDO

43 2021016660 MÚSICA DEFERIDO

44 2018026735 QUÍMICA DEFERIDO

45 2020029055 MATEMÁTICA - LICENCIATURA DEFERIDO

46 2020004898 CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

5

EDITAL Nº. 87/2021-PRAE/UFRR, publicado em 24/08/2021

ANEXO II

LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS PARA CONCESSÃO DO AUXÍLIO ALUNOS CONCECTADOS

N° MATRICULA CURSO SITUAÇÃO

1
2020007156 CIÊNCIAS SOCIAIS

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 1.3 DO

EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

2
2020000235 MEDICINA VETERINÁRIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 1.3 DO

EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

3
2021001952 ENFERMAGEM

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 1.3 DO

EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

4
2019010444 EDUCAÇÃO DO CAMPO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

5
2018015938 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 1.3 DO

EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

6
2021007034 MÚSICA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 1.3 DO

EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

7
2018015535 SECRETARIADO EXECUTIVO

INDEFERIDO DE ACORDO COM OS ITENS 4.1.2

E 1.3 DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

8
2021015321 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

9
2016019698 PSICOLOGIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

10
2021019607 ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

11
2020022680 LICENCIATURA INTERCULTURAL

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

6

EDITAL Nº. 87/2021-PRAE/UFRR, publicado em 24/08/2021

12
2017028190 AGRONOMIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

13
2021021113 ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

14
2017026211 PSICOLOGIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 1.3 DO

EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

15
2020025735 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 1.3 DO

EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

16
2021003590 MEDICINA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

17
2018028355 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

18
2021005414 ANTROPOLOGIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

19
2019010220 GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

20
5201513501 ANTROPOLOGIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

21
2018021837 AGROECOLOGIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

22
2018017271 AGRONOMIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

23
2017023597 RELAÇÕES INTERNACIONAIS

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

24 2018009396 GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

7

EDITAL Nº. 87/2021-PRAE/UFRR, publicado em 24/08/2021

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

25
2017025671 ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

26
2021022344 HISTÓRIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

27
2016014430 ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

28
2020004056 AGRONOMIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

29
2020003175 AGROECOLOGIA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

30
2020001878 ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

31
2017018819 SECRETARIADO EXECUTIVO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

32
2021000051 ENGENHARIA CIVIL

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

33
2020011918 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

34
2020011918 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

35
2018013272 GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

36
2017001787 SECRETARIADO EXECUTIVO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

8

EDITAL Nº. 87/2021-PRAE/UFRR, publicado em 24/08/2021

37
2021014324 COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

38
2021015027 GEOGRAFIA - LICENCIATURA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

39
2021003474 MATEMÁTICA - LICENCIATURA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

40
2018007426 EDUCAÇÃO DO CAMPO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 1.3 DO

EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

41
2018016096 QUÍMICA

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 1.3 DO

EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.

42
2021000131 ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO DE ACORDO COM O ITEM 4.1.2

DO EDITAL Nº77/2021-PRAE/UFRR.